ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

                        25 марта 2003 г.  N 155

           О мерах по улучшению обеспечения населения мукой
             и хлебопродуктами отечественного производства

        В  целях  организации  углубленного  изучения   потребительского
спроса на муку различных  сортов и хлебопродукты, реализуемые  в оптовой
и  розничной  торговле,  гибкого  изменения  в  соответствии  со спросом
населения  ассортимента   продукции,  производимой   предприятиями   ГАК
"Уздонмахсулот", Кабинет Министров постановляет:
        1. Согласиться с предложением  ГАК "Уздонмахсулот" о создании  в
структуре исполнительного аппарата  корпорации Управления маркетинга,  в
пределах установленной штатной численности.
        Определить  основными   функциями  Управления   маркетинга   ГАК
"Уздонмахсулот":
        изучение внутреннего потребительского спроса на различные  сорта
муки и виды хлебопродуктов в системе оптовой и розничной торговли;
        подготовку  предложений  по  оптимизации  переработки  зерна для
формирования  ассортимента  муки  и  хлебопродуктов  в  соответствии   с
потребительским спросом;
        разработку  прогноза  потребительского  спроса  на продукцию ГАК
"Уздонмахсулот"   и   на   этой   основе   подготовку   предложений   по
рациональному использованию ресурсов продовольственной пшеницы и муки;
        организацию  мониторинга   конъюктуры   рынка   зерна,  муки   и
хлебопродуктов  на  внутреннем  и  внешнем  рынках, в первую очередь, на
рынках сопредельных государств.
        2.  Предоставить  право  ГАК  "Уздонмахсулот"  по согласованию с
Министерством экономики и  Министерством финансов Республики  Узбекистан
ежеквартально   корректировать   установленные   параметры  промышленной
переработки  продовольственной  пшеницы,  производства  муки  и  готовой
продукции,  исходя  из  реально  складывающего  потребительского  спроса
населения  и  республиканских  потребителей  на  различные  сорта и виды
хлебопродуктов.
        3.  Министерству  сельского   и  водного  хозяйства   Республики
Узбекистан,   корпорации   "Уздонмахсулот"   совместно   с    агентством
"Узстандарт"   и   Государственной   хлебной   инспекцией,   с    учетом
потребительского  спроса  на  муку  различных  сортов  и   хлебопекарных
свойств вырабатываемой  муки, ежегодно  вносить в  установленном порядке
предложения    о    сортовом    размещении    пшеницы    на    очередной
сельскохозяйственный год.
        4. Контроль  за выполнением  настоящего постановления  возложить
на Заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Юсупова Н.С.

        Председатель

        Кабинета Министров                       И. Каримов